pemerintahannya terdiri dari berbagai macam suku yakni Dayak,

Tionghoa, Bugis serta Melayu. Walaupun ada perbedaan agama

di antara mereka, itu tidak dipersoalkan karena adanya sikap

toleransi dalam kehidupan beragama (Sutini Ibrahim, 1995: 6).

Pada hari senin, pukul 21.00 tanggal 20 Safar 1175 Hijriah

atau 1761 Masehi. Opu Daeng Manambung menghadap Sang

Khalik. Dia memerintah selama 20 tahun mulai tahun 1741. Dia

meninggalkan seorang istri dan sepuluh orang anak (Musni

Umberan dkk., 1996: 16). Di antara anak-anaknya 3 orang yang

terkenal yaitu:

1. Utin Dawaman kawin dengan Ratu Bagus dari Kerajaan